
ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗИРАНИ АКТИВНОСТИ ОД ПРОЕКТ: “КАМПАЊА ЗА ПОДИГНУВАЊЕ НА ЈАВНАТА СВЕСТ ЗА ПРОМОЦИЈА НА 
ОРГАНОДАРИТЕЛСТВОТО’’ 

 

Здружението Нефрон во соработка со Унијата на Здруженија на медицински сестри, техничари, акушерки и стоматолошки 

сестри  “ ЗА НАС – ЗМСТАС“ со стручна поддршка на Македонското здружение за нефрологија, дијализа, трансплантација и 

вештачки органи МЗНДТВО во периодот од 01.06.2018г. до 01.06.2019 го реализираше Проектот  “Кампања за подигнување на 

јавната свест за промоција на органодарителството’’. 

 Проектот Кампања за подигнување на јавната свест за органодарителство се спроведе во повеќе градови низ Македонија, а 

целта е да се промовира дарувањето органи за време на животот и после смртта со цел да се спаси друг живот . 

Проектот “Кампања за подигнување на јавната  свест за органодарителство’’ е финансиран од Фондацијата Отворено  
општество – Македонија, а во рамки на проектот беа спроведени следните активности: 
 

Активности Период на реализација Постигнати резултати Реализатори  

 
 
 
Јавни трибини 

16.10.2019  Скопје  
 
Одржани се 7 Јавни трибини 
“Зборуваш ли донорски?’’ за 
различни целни групи и 
опфаќаат различна популација.  

 
 
Здружение НЕФРОН, 
Здружение МЗНДТВО и 
Здружение ЗА НАС ЗМСТА. 

28.02.2019  Прилеп 

17.12.2018  Куманово 

14.03.2019 Струмица 

12.04.2019 Струга 

28.05.2019 Тетово 

30.05.2019 Штип 

 
 
Едукации, соработки и 
вмрежувања.  

11-14.04.2019 Струга  
 
 
Одржани се: 7 тематски 
едукации, 1 меѓународна 
конференција,  учествувано на 2 
меѓународни конференции и 
гостувано на 3  национални 
конференции и настани. 

 
 
Здружение НЕФРОН, 
Здружение МЗНДТВО и 
Здружение ЗА НАС ЗМСТА, 
Мрежа SEEN Transplant.  

15.06.2019 Скопје 

12-16.06.2019 Витез, БиХ 

07-09.09.2019 Струга 

12.02.2019 Струга 

03.06.2019 Штип 

06-09.06.2019 Витез, БиХ 

30.06.2019 Охрид 

31.08.2018-02.09.2018 Охрид 

06-09.09.2018 Скопје 
05.12.2018 Куманово  

 06.03.2019  М-р Душко Ѓорѓиев, 



ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗИРАНИ АКТИВНОСТИ ОД ПРОЕКТ: “КАМПАЊА ЗА ПОДИГНУВАЊЕ НА ЈАВНАТА СВЕСТ ЗА ПРОМОЦИЈА НА 
ОРГАНОДАРИТЕЛСТВОТО’’ 

 

 
 
 
 
Медиумски гостувања, 
соработка при подготовка  
на прилози и текстови  на 
темата со цел промоција на 
дарувањето на органи (ТВ и 
радио прилози,прес 
конференции, тематски 
објави во весници и 
интернет портали)  

10.03.2019  
 
 
Соработка и учесто на  25 лица 
од Нефрон и партнерските 
организации во над 20 различни 
медиумски прилози, емитувани 
на повеќе од 35 медиуми,веб 
портали и социјални мрежи.  

Владимир Сарач, 
Проф.др. Сашо Дохчев, 
Проф.др.Гоце Спасовски, 
Проф. др. Оливера 
Стојчева Танева, 
Национален координатор 
Маја Мојсова Мијовска, 
мс. Горданка Бешлиовска, 
м-р Наџије Фетаи, Др. 
Анета Ташкова, Елена 
Димитриевска, Стојче 
Цековски, Влатко 
Коколански, 
Гоце Арсов, Сашко 
Петров, Др. Билјана 
Андоновска-болнички 
координатор, Валентина 
Т.Попова, Др. Марија 
Срцева, Верка Пехчевска, 
Мирослав Стефанвиќ, 
Киро Христовски, Лиле 
Гоцевска, Кирил 
Јанчовски, Добрила 
Божинова и Павлинка 
Балиска.  

14.03.2019 

21.03.2019 

12.04.2019 

28.06.2018 

05.07.2018 

10.07.2018 

26.09.2018 

16.10.2018 

18.10.2018 

22.11.2018 

23.11.2018 

29.11.2018 

30.11.2018 

04.12.2018 

12.12.2018 

06.01.2019 

18.12.2018 

25.12.2018 

 

 
 

Скопје, 01.07.2019година           Здружение Нефрон – Скопје 

Претседател Душко Ѓорѓиев 


